
Саратовская область
Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Сорок третье заседание Совета муниципального образования
город Балаково третьего созыва

РЕШЕНИЕ №288

   25 ноября 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  Федеральным законом от 17 января 1992 года №
2202-I «О  прокуратуре  Российской Федерации»,  Уставом  муниципального
образования  город  Балаково,  рассмотрев  протест  заместителя  прокурора
города Балаково от 02 ноября 2016 года №45-2016,  рекомендации  комитета
по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам
жилищно-коммунального  хозяйства,  Совет  муниципального  образования
город Балаково

РЕШИЛ:
1.  Протест заместителя  прокурора  города  Балаково  на  пункт  12.1

Положения  «О  предоставлении  жилых  помещений  муниципального
образования  город  Балаково»,  утвержденного  решением  Совета
муниципального образования город Балаково от 03 ноября 2015 года №203,
удовлетворить в части.

2.  Внести  в  решение  Совета  муниципального  образования  город
Балаково  от  03  ноября  2016  года  №203 «Об  утверждении Положения  «О
предоставлении  жилых  помещений  муниципального  образования  город
Балаково» (далее - решение) следующие изменения и дополнения: абзац 2
пункта 12.1. приложения к решению после слов «не подлежат» дополнить
следующими  словами:  «  ,  а  также  гражданам,  страдающим  тяжелыми
формами хронических заболеваний, указанных в предусмотренном пунктом
4  части  1  статьи  51  Жилищного  кодекса  РФ  перечне.  Гражданам,
страдающим  тяжелой  формой  хронических  заболеваний,  при  которой
совместное  проживание  с  ними  в  одной  квартире  невозможно,  согласно
перечню,  установленному  Правительством  Российской  Федерации,  и  не

О  протесте  заместителя  прокурора  города  Балаково  на  пункт  12.1
Положения  «О  предоставлении  жилых  помещений  муниципального
образования  город  Балаково»,  утвержденного  решением  Совета
муниципального образования город Балаково от 03.11.2015 года №203



имеющим иного жилого помещения, занимаемого по договору социального
найма или принадлежащего им на праве собственности, жилые помещения
предоставляются  по  договору  социального  найма  из  государственного
жилищного  фонда  Саратовской  области  в  соответствии  с  Законом
Саратовской области от 28 апреля 2005 года №39-ЗСО «О предоставлении
жилых помещений в Саратовской области».».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит
официальному опубликованию.

Глава муниципального образования  А.Ю. Овсянников


	Глава муниципального образования А.Ю. Овсянников

